
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-01 du 19/12/2024 au 02/01/2025 
05120250102535 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

59  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 janvier 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051241204000365001 

Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe 

Secrétaire général de mairie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

14h00 BROUSSY-LE-GRAND 04/12/2024 01/01/2025 

V051241208000016001 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 
adjoints territoriaux d animation 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 CHEMINON 16/12/2024 01/04/2025 

V051241213000039001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
04h00 ST SATURNIN 13/12/2024 01/02/2025 

V051241216000230001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CHAMPFLEURY 16/12/2024 15/02/2025 

V051241216000394001 
Adjoint technique , Agent 

de maîtrise 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 18/12/2024 17/03/2025 

V051241216000527001 Animateur Educateurs de rue Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241216000527002 Animateur Educateurs de rue Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241216000527003 Animateur Educateurs de rue Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241216000527004 Animateur Educateurs de rue Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241216000527005 Animateur Educateurs de rue Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241216000527006 Animateur Educateurs de rue Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241216000659001 Adjoint technique AGENT DE RESTAURATION 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

12h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 16/12/2024 20/01/2025 

V051241216001357001 Animateur Médiateur scientifique Prolongation du projet 35h00 REIMS 16/12/2024 01/01/2025 

V051241217000088001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Responsable sécurité des 
systèmes d'information 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
17/12/2024 20/01/2025 

V051241217000157001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

04h00 MARSANGIS 17/12/2024 01/02/2025 

V051241217001039001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/12/2024 01/03/2025 

V051241217001253001 Rédacteur 
Gestionnaire de la dette et de la 

trésorerie, des subventions 
d'équipement et de la TVA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

17/12/2024 01/05/2025 

V051241217001532001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien infrastructures 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
18/12/2024 01/03/2025 



3 
 

Technicien principal de 
1ère classe 

service ou transfert de 
personnel 

V051241217001655001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FERE-CHAMPENOISE 17/12/2024 01/02/2025 

V051241217001861001 Adjoint administratif Assistant de gestion administrative 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

15h50 STE MENEHOULD 17/12/2024 18/01/2025 

V051241217001871001 Adjoint administratif Assistant de gestion administrative 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

15h50 STE MENEHOULD 17/12/2024 15/02/2025 

V051241218000838001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Assistant(e) de direction 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/12/2024 01/03/2025 

V051241218000889001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 

Attaché principal 

DIRECTEUR(TRICE) DES 
RESSOURCES HUMAINES 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

18/12/2024 18/12/2024 

V051241218000902001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/12/2024 01/03/2025 

V051241218000910001 

Rédacteur, Adjoint 
administratif , Adjoint 

adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Un(e) Assistant (e) des Ressources 
Humaines 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

18/12/2024 01/03/2025 

V051241218001061001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 VINAY 18/12/2024 01/09/2025 

V051241219000176001 
Educateur de jeunes 

enfants 
REFERENT PARENTALITE 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 19/12/2024 01/01/2025 

V051241219000706001 Attaché, Attaché principal Chef de service Instruction Poste vacant suite à une 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 19/12/2024 01/02/2025 



4 
 

administrative mobilité interne au sein 
de la collectivité 

CHALONS EN CHAMPAGNE 

V051241219001535001 Adjoint technique Agent technique polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 WARMERIVILLE 19/12/2024 01/04/2025 

V051241219001812001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable du pôle délivrance de 
prestations 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

19/12/2024 01/02/2025 

V051241219001915001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chef de projets informatiques (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 19/12/2024 01/04/2025 

V051241220000037001 Ingénieur 
Responsable du Pôle Mobilité et 

Transports (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/12/2024 14/04/2025 

V051241220000390001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MONCETZ-LONGEVAS 20/12/2024 12/02/2025 

V051241220001044001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

31h03 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 20/12/2024 06/01/2025 

V051241220001160001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Technicien infrastructures (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/12/2024 18/04/2025 

V051241221000008001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h50 BANNES 21/12/2024 01/01/2025 

V051241223000078001 
Agent social principal de 

2ème classe 
Aide médico-psychologique 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 23/12/2024 01/02/2025 

V051241223000151001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de direction (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE REIMS 23/12/2024 01/01/2025 

V051241223000959001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 23/12/2024 23/12/2024 

V051241223001211001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 
2ème classe, Ingénieur 

CHEF DU SERVICE EAU ET 
ASSAINISSEMENT (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 23/12/2024 01/03/2025 

V051241223001532001 Attaché Coordonnateur de l'équipe « Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/12/2024 01/01/2025 



5 
 

bataillon de la prévention » 

V051241224000037001 Attaché principal Responsable RH 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 24/12/2024 01/03/2025 

V051241224000047001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant(e) de gestion 
administrative (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 24/12/2024 01/02/2025 

V051241224000121001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Agent de contrôle assainissement 

non collectif 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/12/2024 01/04/2025 

V051241224000243001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
chef de service / cheffe de service 

patrimoine vert 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/12/2024 01/03/2025 

V051241224000479001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de service Santé publique et 

prévention 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 24/12/2024 01/02/2025 

V051241224000977001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire pour la mission 
administrative et financière 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

24/12/2024 01/03/2025 

V051241224001094001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

15h00 LEUVRIGNY 24/12/2024 17/02/2025 

V051241226000185001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
30h00 TAISSY 26/12/2024 01/01/2025 

V051241227000472001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
18h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

27/12/2024 01/01/2025 

V051241230000008001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Gestionnaire administratif(ive) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

30/12/2024 01/03/2025 

V051241230000157001 Adjoint administratif comptable 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/12/2024 01/01/2025 

V051241230000409001 
Rédacteur, Conseiller 

socio-éducatif 
chargé de mission évaluation 

orientation RSA 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/12/2024 01/01/2025 

V051241230000415001 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

assistante chargée de médecine 
préventive 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/12/2024 01/01/2025 

V051241230000420001 
Adjoint administratif , 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Assistant administratif de secteur 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/12/2024 01/01/2025 

V051241230000428001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/12/2024 16/03/2025 

V051241230000580001 Prof. d'enseign. artist. cl. Directeur adjoint ressources et Poste créé suite à un 35h00 REIMS 30/12/2024 01/03/2025 



6 
 

 

 

normale, Prof. d'enseign. 
artist. hors classe, 
Directeur d'étab. 

d'enseign. artist. de 2ème 
cat., Directeur d'étab. 

d'enseign. artist. de 1ère 
cat. 

pédagogie au CRR de Reims nouveau besoin 

V051241231000301001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VERZENAY 31/12/2024 01/02/2025 

V051241231000806001 Attaché Chef de projet attractivité 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 31/12/2024 01/04/2025 


